
z 
Ev

ro
p

y 
d

o
 c

e
lé

h
o

 s
vě

ta

Smart Lighting Solutions

profesionální 
bezpečnostní 
svítilny

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz


Adaro Tecnología S.A. je rodinná firma se  sídlem 
v severní části Španělska, v těžebním regionu Asturie. 

Vyrábí bezpečnostní přenosné osvětlovací zařízení 
jako jsou ruční bezpečnostní svítilny ADALIT a náhlavní 
svítilny pro hornictví, petrochemii a záchranné složky.

Od svého založení v roce 1901 se společnost 
zaměřuje na vývoj a výrobu svítilen určených 
pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu.
Široký sortiment tvoří ruční bezpečnostní svítilny a 
světlomety pro záchranné složky, pro pracovníky 
údržby v chemickém a petrochemickém průmyslu a 
také přilbové svítilny pro použití v dolech. 

Společnost ADARO využívá nejmodernější 
technologie, aby schopna splnit specifické požadavky 
svých vysoce specializovaných a náročných 
zákazníků z celého světa. Neustálé zvyšování kvality 
a hledání inovací a snaha o maximální spokojenost 
zákazníka jsou hlavními zásadami firmy ADARO.  

INOVACE A VÝVOJ

JIŽ VÍCE NEŽ 100 LET



3www.dex.cz/adalit

A
T

E
X

 z
ó

n
a 

0
 P

LY
N

 | 
20

 P
R

A
C

H

A
T

E
X

 z
ó

n
a 

1 
P

LY
N

 | 
21

 P
R

A
C

H
A

T
E

X
 z

ó
n

a 
0

 P
LY

N
 | 

M
1 

| M
2

b
e

z 
A

T
E

X
u

ko
m

u
n

ik
ac

e

5 12

6 13

7

17

15

8

189

20

1911

https://www.dex.cz/adalit


ZÁCHRANNÉ SLOŽKY



5www.dex.cz/adalit

Dvě varianty

4 AAA alkalické baterie
(přiloženy)

dobíjecí akumulátor
Li-Ion / 3,7 V (přiložen)

Tři typy nabíječek 
pro 1, 3 nebo 5 svítilen

(Pouze pro L-5R PLUS)

Příslušenství:

pouzdro na opasek a adaptéry pro upevnění 
na hasičské přilby

Ruční svítilny s možností upevnění na přilbu a inteligentním řízením energie

Robustní, spolehlivé a  lehké svítilny L-5+/L-5R+ lze připevnit na běžné hasičské 
přilby. Mají certifikaci ATEX pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu Zóna 
0/20. Svítilny jsou vybaveny fotoluminiscenční hlavici pro snadné nalezení 
a  světelným senzorem, umožňujícím uživateli šetřit baterie a  prodloužit dobu 
svícení.

snímač 
okolního 
světla

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T85 ºC Da
Plyn zóna 0 | 1 | 2
Prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

125 g (s dobíjecím akumulátorem)
145 g (s alkalickými bateriemi AAA)

Rozměry: 

150 x 38 x 44 mm

Doba svícení:

až 8 hodin s dobíjecím akumulátorem
až 30 hodin s alkalickými bateriemi

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností 
proti nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

vysoce svítivá LED 135 lm

Ovládací tlačítko:

umístěné zboku, snadno ovladatelné 
i v rukavicích, povrch tlačítka z pryže

www.dex.cz/adalit 5

ZÁCHRANNÉ SLOŽKY

•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/rucni-led-svitilna-l-5r-plus-l-5-plus/


•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

66

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T85 ºC Da
plyn zóna 0 | 1 | 2
prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

125 g (s dobíjecím akumulátorem)
145 g (s alkalickými bateriemi AAA)

Rozměry: 

150 x 38 x 44 mm

Doba svícení:

4 hodiny (s dobíjecím akumulátorem)
až 30 hodin (s alkalickými bateriemi)

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti 
nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

vysoce svítivá LED 150 lm

Ovládací tlačítko:

umístěné zboku, snadno 
ovladatelné i v rukavicích, 
povrch tlačítka z pryže

Dvě varianty

4 AAA alkalické baterie
(přiloženy)

dobíjecí akumulátor
Li-Ion / 3,7 V (přiložen)

Tři typy nabíječek 
pro 1, 3 nebo 5 svítilen

(Pouze pro L-5R POWER)

Příslušenství:

pouzdro na opasek a adaptéry pro upevnění 
na hasičské přilby

Ruční svítilny s  možností upevnění na  přilbu a  integrovaným červeným LED 
majákem

Robustní, spolehlivé a lehké svítilny L-5Power/ L-5RPower lze připevnit na většinu 
běžných hasičských přileb. Jsou certifikované dle ATEX do prostředí s nebezpečím 
výbuchu zóna 0/20.  „Baterky“ jsou vybaveny fotoluminiscenční hlavici a nově také 
červenou LED diodou na zadní straně, která usnadňuje lokalizaci uživatele v tma-
vém prostředí.

červená
LED

d
rž

ák
 p

řil
ož

e
n

https://www.dex.cz
https://www.dex.cz/produkt/rucni-svitilny-s-integrovanym-led-majakem-l-5p-5rp/


•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

7www.dex.cz/adalit

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T85 ºC Da
plyn zóna 0 | 1 | 2
prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP65

Hmotnost: 

180 g

Rozměry: 

156 x 56 x 48 mm

Doba svícení: 

v normálním režimu > 3 hodiny
v úsporném režimu > 6 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti nárazům, 
extrémním teplotám a korozivním látkám

Zdroj světla: 

vysoce svítivá LED 135 lm
ovládací tlačítko:
umístěné na boku, snadno ovladatelné 
i v rukavicích, povrch tlačítka z pryže

• vysoce svítivá bílá LED pro svícení

• blikající červená LED pro zvýraznění pozice uživatele (možnost 
otočení o 180°)

• dobíjecí ultralehký Li-Ion akumulátor

• indikace doby svícení a úrovně nabití baterie

• upozornění na vybití baterie

• nabíječky pro 1, 2, 3, 4, 5 nebo 40 svítilen

Svítilna na přilbu s integrovaným červeným LED majákem

První dobíjecí svítilna vyvinutá speciálně pro hasičské přilby. ADALIT L-10 je výkonná 
„hands free“ svítilna a maják pro zvýraznění pozice hasiče. Velmi lehká konstrukce je 
plně integrovaná do  zásahové přilby. Nabízí technologii LED, poslední generaci 
Li-Ion akumulátoru a jedinečné funkce svítilny zvyšující bezpečnost a komfort hasiče.

červená
LED

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/svitilna-na-prilbu-l-10-s-integrovanym-cervenym-led-majakem/


•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

88

Technology

300

245

10 h

15000 cd

Profesionální bezpečnostní svítilna s polohovatelnou hlavicí

Inovovaná svítilna Adalit L-3000 je vysoce výkonná profesionální jiskrově bezpečná 
svítilna, která využívá vysoce svítivé LED, reflektor s dvojí optikou, velký displej 
zobrazující zbývající dobu svícení a zaujme elegantním designem.

VOLITELNÝ

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T85 ºC Da
plyn zóna 0 | 1 | 2
prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

500 g včetně baterie

Rozměry: 

Ø 70 x 225 mm

Doba svícení: 

5, 7,5 nebo 10 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností 
proti nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla:

dvě vysoce svítivé LED, každá 150 lm

Baterie:

nabíjecí Li-Ion 3,7 V
upozornění na vybití baterie:
blikání hlavní LED 15 minut před 
úplným vybitím baterie

• dvě LED, každá se světelným 
tokem 150 lm, dvojí optika s různými 
světelnými kužely (bodový a široký)

• technologie LedEngine pro osvětlení

• funkce Booster: zaostřený kužel 
s pronikavým světlem pro dosvit 
na velkou vzdálenost

• dvě velká pryžová tlačítka umožňující 
snadné ovládání

• tři různé intenzity světla s volbou 
zbývající doby svícení

• indikace zbývající doby svícení 
v hodinách a minutách na displeji

• naklápěcí hlavice se třemi polohami:  
0° / 45°/ 90° 

• snadná údržba

• režim stroboskop

• volitelně červený nebo žlutý signální 
kužel

• nabíječky pro 1, 2, 3 nebo 5 svítilen

• volitelně neodymový magnet

Ro
zp

tý
le

n
é 

sv
ět

lo

Velmi jasný
světelný kužel

Osvětlení
pochůzné plochy

245 m

Tec
hno

logy

https://www.dex.cz
https://www.dex.cz/produkt/jiskrove-bezpecna-rucni-led-svitilna-l-3000/


•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

9www.dex.cz/adalit

400

285

10 h

20000 cd

Profesionální bezpečnostní svítilna s polohovatelnou hlavicí

Svítilna Adalit L-3000 POWER je vysoce výkonná profesionální jiskrově bezpečná 
svítilna s  velkým displejem, polohovatelnou hlavicí a  silným jasným světlem 
s unikátním systémem osvětlením prostoru před nohama uživatele.

VOLITELNÝ

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T85 ºC Da
plyn zóna 0 | 1 | 2
prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

500 g včetně baterie

Rozměry: 

Ø 70 x 225 mm

Doba svícení:

5, 7,5 nebo 10 h

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností 
proti nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

tři vysoce svítivé LED, každá 150  lm

Baterie:

nabíjecí Li-Ion 3,7 V
upozornění na vybití baterie: 
blikání hlavní LED 15 minut před 
úplným vybitím baterie

• tři LED, každá se světelným tokem 
150 lm s různými světelnými kužely 
(bodový a široký)

• technologie LedEngine s osvětlením 
pochůzné plochy  

• dvě velká pryžová tlačítka pro 
snadné ovládání

• tři různé intenzity světla s volbou 
zbývající doby svícení

• indikace zbývající doby svícení 
v hodinách a minutách na displeji

• naklápěcí hlavice se třemi polohami:  
0° / 45° / 90° 

• snadná údržba

• režim stroboskop

• volitelně červený nebo žlutý signální 
kužel

• nabíječky pro 1, 2, 3 nebo 5 svítilen

• volitelně neodymový magnet

 
Ro

zp
tý

le
n

é 
sv

ět
lo

Velmi jasný
světelný kužel

Osvětlení
pochůzné plochy

285 m

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/jiskrove-bezpecna-svitilna-l-3000-power/


PRŮMYSL



11www.dex.cz/adalit

•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH

Profesionální bezpečnostní kapesní svítilna Adalit L-1

s možností upevnění na ochrannou přilbu je profesionální osobní svítilna vhodná 
pro použití v  prostředí s  nebezpečím výbuchu.  Je lehká, univerzální, robustní 
a snadno se nosí. Je možné ji vložit do kapsy anebo připevnit k přilbě (univerzální 
adaptér je součástí dodávky). Vestavěný neodymový magnet umožňuje přichytit 
svítilnu na kovové povrchy, například dveře rozvaděče.

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T135 ºC Da
plyn zóna 0 | 1 | 2
prach zóna 20 | 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost:

60 g včetně baterií

Rozměry: 

Ø 25 x 145 mm

Doba svícení: 

>18 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti 
nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

jedna vysoce svítivá LED 100 lm

Baterie:

dvě alkalické baterie LR03 AAA přiloženy

Univerzální adaptér na přilbu

Adalit L-1 obsahuje samolepicí kovový adaptér, 
kompatibilní s jakoukoliv ochrannou přilbou.

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/profesionalni-rucni-svitilna-adalit-l/


1212

•  ATEX zóna 1 / 2  PLYN  •  zóna 21 / 22 PRACH

ATEX:

II 2G Ex ia op is IIC T4 Gb
II 2D Ex ia op is IIIC T85 ºC Db
plyn zóna 1 | 2
prach zóna 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

125 g (s dobíjecím akumulátorem)
145 g (s alkalickými bateriemi AAA)

Rozměry: 

150 x 38 x 44 mm

Doba svícení: 

4 hodiny (s dobíjecím akumulátorem)
až 30 hodin (s alkalickými bateriemi)

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti 
nárazům, extrémním teplotám
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

LED 135 lm

Ovládací tlačítko:

umístěné zboku, snadno ovladatelné i v 
rukavicích, povrch tlačítka z pryže

Dvě varianty

4 AAA alkalické baterie
(přiloženy)

dobíjecí akumulátor
Li-Ion / 3,7 V (přiložen)

Tři typy nabíječek 
pro 1, 3 nebo 5 svítilen

(Pouze pro IL-3R)

Příslušenství:

pouzdro na opasek a adaptéry pro upevnění 
na hasičské přilby

Bezpečnostní svítilna s inteligentním řízením energie

Robustní, spolehlivá a  lehká. Je certifikovaná podle ATEX pro použití v  prostředí 
s  nebezpečím výbuchu Zóna 1 a Zóna 21. Svítilna je vybavena fotoluminiscenční 
hlavici a světelným senzorem, umožňujícím uživateli šetřit baterie a prodloužit tak 
dobu svícení.

Svítilna Adalit IL-3R je vybavena auto-
matikou, která umožňuje její lokalizaci 
při nabíjení.
Pokud dojde při nabíjení k výpadku 
napájení nebo je-li svítilna během 
nabíjení vyjmuta z nabíječky, automa-
ticky se rozsvítí a to až na 4 hodiny.

snímač 
okolního 
světla

https://www.dex.cz
https://www.dex.cz/produkt/rucni-led-svitilna-il-3r-il-3/


13www.dex.cz/adalit

•  ATEX zóna 1 / 2  PLYN  •  zóna 21 / 22 PRACH

Technology

ATEX:

II 2G Ex ia op is IIB T4 Gb
II 2D Ex ia op is IIIC T85ºC Db
Plyn zóna 1 | 2
Prach zóna 21 | 22

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

500 g (včetně baterie)

Rozměry: 

Ø 70 x 225 mm

Doba svícení: 

4 nebo 8 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností 
proti nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

dvě vysoce svítivé LED,
každá 135 lm

Baterie:

nabíjecí Li-Ion 3,7 V
upozornění na vybití baterie:
blikání hlavní LED 15 minut před 
vyčerpáním baterie

Profesionální bezpečnostní svítilna s polohovatelnou hlavicí

Adalit IL-300 je vysoce výkonná profesionální jiskrově bezpečná svítilna, která 
kombinuje LED s  vysokou svítivostí, revoluční optiku, velký displej a  elegantní 
design.

Svítilna Adalit IL-300 je vybavena automa-
tikou, která umožňuje její lokalizaci při 
nabíjení.
Pokud dojde k výpadku napájení při nabí-
jení nebo je-li svítilna vyjmuta z nabíječky 
během nabíjení, automaticky se  rozsvítí 
a to až na 4 hodiny. 

• dvě LED, každá se světelným tokem 
135  lm, dvojitá optika s různými 
světelnými kužely (bodový a široký)

• technologie LedEngine s osvětlením 
pochůzné plochy

• funkce Booster pro dosvit  na velkou 
vzdálenosti s pronikavým světelným 
kuželem

• dvě velká pryžová tlačítka pro 
snadné ovládání

• dvě různé intenzity světla s volbou 
zbývající doby svícení

• indikace zbývající doby svícení 
v hodinách a minutách na displeji

• naklápěcí hlavice se třemi polohami:  
0° / 45° / 90° 

• snadná údržba.

• volitelně neodymový magnet

• nabíječky pro 1, 2, 3 nebo 5 svítilen

 
Ro

zp
tý

le
n

é 
sv

ět
lo

Velmi jasný
světelný kužel

Osvětlení
pochůzné plochy

200 m

VOLITELNÝ

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/jiskrove-bezpecna-led-svitilna-adalit-il-300-2/


nová pátrací svítilna do Ex prostředí



15www.dex.cz/adalit

•  ATEX zóna 1 / 2  PLYN  •  zóna 21 / 22 PRACH

48 

70000 cd 530 m

BODOVÝ + ŠIROKÝ KUŽEL

500
Extra výkonná nabíjecí ruční svítilna - světlomet

Schválena pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu zóna 1, 2. Konstruována 
pro daleký dosvit.
Sofistikovaná konstrukce reflektoru, naklápěcí hlavice a inteligentní řízení spotřeby 
spolu se zobrazením zbývající doby svícení na displeji z něj činí nepostradatelný 
zdroj světla do těch nejtěžších podmínek.

ATEX: 

II 2G Ex ib op is IIC T4 Gb
Plyn zóna 1 | 2

Krytí: 

IP66

Hmotnost: 

1,1 kg

Rozměry: 

260 x 110 x 110 mm

LED Engine optika: 

7 LED (1 x 3 W vysoce výkonný bodový paprsek 
a stroboskop, 2 x plošné světlo, 2 x zábleskový maják-
modré nebo oranžové světlo, 2 x zadní maják-červené 
světlo)

Doba svícení:

hlavní světlo: tři různá nastavení svícení: 6/12/24 hodin
pomocné světlo: tři různá nastavení svícení: 12/24/48 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti nárazům, extrémním 
teplotám a korozivním látkám

Naklápěcí hlavice: 

-30° / 0° / 30° / 60° / 90°

Zdroj světla: 

70 000 cd / 500 lm

Ovládání: 

dvě velká pryžová tlačítka pro snadné ovládání
hlavní tlačítko: zapnutí / vypnutí a nastavení hlavního 
světla, zapnutí koncového světla, zapnutí stroboskopu
funkční tlačítko: režim osvětlení plochy nebo funkce majáku

Baterie:

nabíjecí lithiové, napětí: 3,7 V, 10 000 mAh

Příslušenství: 

ramenní popruh je součástí dodávky, magnety - volitelně

Nabíječka:

autonabíječka 12 V / 24 V 
síťová nabíječka: 100 / 240 V AC, 50 / 60 Hz

-30°

0°

30°

60°
90°

dostupná i ve 
varintě F pouze 
s rozptýleným 
světlem

VOLITELNÝ

https://www.dex.cz/adalit


HORNICTVÍ



17www.dex.cz/adalit

•  ATEX zóna 0 / 1 / 2  PLYN  •  zóna 20 / 21 / 22 PRACH  • M1 • M2

60 h

 
Ro

zp
tý

le
né

 s
vě

tl
o

Velmi jasný
světelný kužel

Osvětlení
pochůzné plochy

245 m

ATEX:

II 1G Ex ia op is IIC T4 Ga
II 1D Ex ia op is IIIC T135ºC Da
I M1 Ex ia op is I Ma

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

150 g reflektor
450 g tělo

Rozměry: 

Ø71 x 69 mm reflektor
108 x 41 x 42 mm tělo

Doba svícení: 

až 20 hodin
nouzové světlo až 60 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností 
proti nárazům, extrémním teplotám 
a korozivním látkám

Zdroj světla: 

tři vysoce svítivé LED, každá 150 lm

Baterie:

nabíjecí Li-Ion 3,7 V

Bezpečnostní přilbová svítilna

Jiskrově bezpečná svítilna pro uchycení na  přilbu vhodná pro použití v  dolech 
a  tunelech. Je vybavena třemi vysoce svítivými LED a  displejem, zobrazujícím 
zbývající dobu svícení v hodinách a minutách.

• tři LED, každá 150 lm s různými světelnými paprsky

• technologie LedEngine k osvětlení pochůzné plochy

• 2 různé intenzity svícení s volbou zbývající doby svícení

• indikace stavu baterie na displeji v hodinách a minutách

• vhodná pro bezdrátové komunikační systémy  
(SICS společnosti ADARO Tecnología)

• nabíječky pro 1, 5, 10, 40 nebo 80 svítilen

• spona pro uchycení na opasek

• snadná údržba

√  kompatibilní

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/produkt/bezpecnostni-prilbova-svitilna-l-50/


18

•  ATEX zóna 1 / 2 PLYN • zóna 21 / 22 PRACH • M1 • M2

Bezpečnostní nabíjecí přilbová svítilna

Určena pro profesionální použití v dolech, tunelech, při stavebních pracích, údržbě 
průmyslových areálů, pro záchranné složky a speleologii (jeskyňáře).
Předností této svítilny jsou kompaktní rozměry a nízká hmotnost.

ATEX:

II 2G Ex ib IIC T4 Gb
II 2D Ex ib IIIC T85º C Db
I M2 Ex ib I Mb
I M1 Ex ia I Ma (také k dispozici)

Krytí:

IP67

Hmotnost: 

185 g

Rozměry: 

100 x 60 x 67 mm

Doba svícení: 

12 hodin
úsporný režim:
18 hodin
upozornění na vybití baterie:
blikání 15 minut před úplným 
vybitím baterie

Zdroj světla: 

vysoce svítivé LED
- hlavní 3 W, pomocná 1 W

Baterie:

nabíjecí Li-Ion 3,7 V
nabíječky pro 1, 5, 50 nebo 100 
svítilen

automatické přepínání 
mezi reflektory 

Intenzita a směr světelného paprsku jsou 
řízené automaticky pomocí snímače 
okolního světla - zabraňuje poškození 
zraku uživatelů a šetří baterie

√  kompatibilní

na přání:

pružný pásek na přilbu

https://www.dex.cz
https://www.dex.cz/produkt/bezpecnostni-nabijeci-prilbova-svitilna-alfa-wl/


19www.dex.cz/adalit

2

Komunikační a sledovací systém

SICS  je komunikační a sledovací systém společnosti Adaro, určený pro podzemní doly 
a stavbu tunelů. Systém SICS umožňuje zvýšení funkčnosti nad rámec pouhé informace 
o poloze, což přináší výhody v oblasti nákladů a bezpečnosti, viz. hlavní vlastnosti uve-
dené níže.
Předností tohoto systému je jeho jednoduchá instalace a  snadná obsluha, odolnost 
a spolehlivost použitých jednotek a objektivní přehled o personálu a zařízeních.

• identifikace pracovníků

• sledování uživatelů v reálném čase

• dvoucestná komunikace - povrch ◄► podzemí

• nouzový poplach / upozornění na bezvědomí

• vylepšení reakce na nouzové situace v reálném čase

• historie hlášení

• zvýšení efektivity provozu

• údržba přilbových svítilen

hlavní vlastnosti:

https://www.dex.cz/adalit


2020

•  bez ATEXu

160000 cd 800 m

BODOVÝ + ŠIROKÝ KUŽEL

800
Profesionální nabíjecí pátrací svítilna

Konstruována pro daleký dosvit. 
Nejlehčí, nejchytřejší a nejvýkonnější ruční reflektor na trhu.
Díky polohovatelné hlavicí, displeji a komplexní optice je vhodný pro práci 
v nejtěžších podmínkách.

Krytí: 

IP66

Hmotnost: 

1,1 kg

Rozměry: 

260 x 110 x 110 mm

LED Engine optika: 

7 LED (1 x 3 W vysoce výkonný bodový paprsek a  
stroboskop, 2 x plošné světlo, 2 x zábleskový maják-modré 
nebo oranžové světlo, 2 x zadní maják-červené světlo)

Doba svícení:

hlavní světlo: tři různá nastavení svícení: 3/6/12 hodin
pomocné světlo: tři různá nastavení svícení: 6/12/24 hodin

Materiál těla svítilny: 

termoplast s vysokou odolností proti nárazům, extrémním 
teplotám a korozivním látkám

Naklápěcí hlavice: 

-30° / 0° / 30° / 60° / 90°

Zdroj světla: 

160 000 cd / 800 lm

Ovládání: 

dvě velká pryžová tlačítka pro snadné ovládání
hlavní tlačítko: zapnutí / vypnutí a nastavení hlavního 
světla, zapnutí koncového světla, zapnutí stroboskopu
funkční tlačítko: režim osvětlení plochy nebo funkce 
majáku

Baterie:

nabíjecí lithiové, napětí: 3,7 V, 10000 mAh

Příslušenství: 

ramenní popruh je součástí dodávky, magnety volitelně

Nabíječka:

autonabíječka 12 V / 24 V 
síťová nabíječka: 100 / 240 V AC, 50 / 60 Hz

-30° 0° 30°

60°

90°

dostupná i ve varintě F pouze s rozptýleným světlem

https://www.dex.cz
https://www.dex.cz/produkt/profesionalni-nabijeci-patraci-svitilna-l-5000/


21www.dex.cz/adalit

zóna 1

zóna 2

zóna 1

zóna 0
zóna 0

zóna 2

informace ATEX

zóna 0 | 1 | 2 

ADALIT L-5+
ADALIT L-5R+
ADALIT L-5 POWER
ADALIT L-5R POWER
ADALIT L-10
ADALIT L-3000
ADALIT L3000 POWER
ADALIT L-1
ADALIT L-50+

zóna 1 | 2 

ADALIT IL-3
ADALIT IL-3R
ADALIT IL-300
ALFA WL
ADALIT L-5000 EX1

zóna 20 | 21 | 22 

ADALIT L-5+
ADALIT L-5R+
ADALIT L-5 POWER
ADALIT L-5R POWER
ADALIT L-10
ADALIT L-3000
ADALIT L3000 POWER
ADALIT L-1
ADALIT L-50+

zóna 21 | 22 

ADALIT IL-3
ADALIT IL-3R
ADALIT IL-300
ALFA WL

výbušné plyny:

výbušný prach:

zóna 21

zóna 22

zóna 21

zó
n

a 
20

zóna 20

https://www.dex.cz/adalit


2222

PHOTO
LUMINESCENT

SUPERMAGNET

ADALIT L-5+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67 — alkalické 

AAA/R03
— —  —  — —

 ADALIT L-5R+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

— —  —  — —

ADALIT L-5 POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
150 lm 2.300 cd 96 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67 — alkalické

AAA/R03
 —  —  — —

ADALIT L-5R POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
150 lm 2.300 cd 96 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

 —  —  — —

ADALIT L-10
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 3.000 cd 110 m 2 m 6 h 15,6 x 5,6 x 4,8 cm 180 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —  — — —  — —

ADALIT L-3000
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
300 lm 15.000 cd 245 m 4 m 10 h 22,5 cm xØ 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion — —  — (*)  — —

ADALIT L-3000 POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
400 lm 20.000 cd 285 m 4 m 10 h 22,5 cm x Ø 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion — —  — (*)  — —

ADALIT L-5000 EX1
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
500 lm 70.000 cd 530 m 2 m 48 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion — — — — (*)  — —

ADALIT L-5000 EX1 F
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
500 lm — — 2 m 48 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion — — — — (*)  — —

ADALIT L-1
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
100 lm 800 cd 57 m 4 m 18 h 14,5 x Ø 2,5 cm 60 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT IL-3
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT IL-3R
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické 
AAA/R03

— —  —  — —

ADALIT IL-300
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
200 lm 10.000 cd 200 m 4 m 8 h 22,5 cm x Ø 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické 
AAA/R03

—  — (*)  — —

ADALIT L-50+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22 
M1 | M2

300 lm 15.000 cd 245 m 2 m 60 h
Reflektor: 6,9 x Ø 7,1 cm 
Tělo: 10,8 x 4,1 x 4,2 cm

Reflektor: 150 g 
Tělo: 450 g

IP67
nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

—  — —   

ALFA WL
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22 
M1 | M2

135 lm 1.600 cd 80 m 2 m 18 h 10 x 6 x 6,7 cm 185 g IP67
nabíjecí 
Li-Ion — — — — —   

ADALIT L-5000 — 800 lm 
160.000 

cd
800 m 2 m 24 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT L-5000F — 600 lm — — 2 m 24 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66
nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

 

technické parametry

https://www.dex.cz


23www.dex.cz/adalit

PHOTO
LUMINESCENT

SUPERMAGNET

ADALIT L-5+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67 — alkalické 

AAA/R03
— —  —  — —

 ADALIT L-5R+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

— —  —  — —

ADALIT L-5 POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
150 lm 2.300 cd 96 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67 — alkalické

AAA/R03
 —  —  — —

ADALIT L-5R POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
150 lm 2.300 cd 96 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

 —  —  — —

ADALIT L-10
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
135 lm 3.000 cd 110 m 2 m 6 h 15,6 x 5,6 x 4,8 cm 180 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —  — — —  — —

ADALIT L-3000
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
300 lm 15.000 cd 245 m 4 m 10 h 22,5 cm xØ 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion — —  — (*)  — —

ADALIT L-3000 POWER
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
400 lm 20.000 cd 285 m 4 m 10 h 22,5 cm x Ø 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion — —  — (*)  — —

ADALIT L-5000 EX1
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
500 lm 70.000 cd 530 m 2 m 48 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion — — — — (*)  — —

ADALIT L-5000 EX1 F
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
500 lm — — 2 m 48 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion — — — — (*)  — —

ADALIT L-1
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22
100 lm 800 cd 57 m 4 m 18 h 14,5 x Ø 2,5 cm 60 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT IL-3
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 145 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT IL-3R
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
135 lm 1.900 cd 87 m 2 m 30 h 15 x 3,8 x 4,4 cm 125 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické 
AAA/R03

— —  —  — —

ADALIT IL-300
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22
200 lm 10.000 cd 200 m 4 m 8 h 22,5 cm x Ø 7 cm 500 g IP67

nabíjecí 
Li-Ion

alkalické 
AAA/R03

—  — (*)  — —

ADALIT L-50+
zóna PLYN 0 | 1 | 2 

zóna PRACH 20 | 21 | 22 
M1 | M2

300 lm 15.000 cd 245 m 2 m 60 h
Reflektor: 6,9 x Ø 7,1 cm 
Tělo: 10,8 x 4,1 x 4,2 cm

Reflektor: 150 g 
Tělo: 450 g

IP67
nabíjecí 
Li-Ion

alkalické
AAA/R03

—  — —   

ALFA WL
zóna PLYN 1 | 2 

zóna PRACH 21 | 22 
M1 | M2

135 lm 1.600 cd 80 m 2 m 18 h 10 x 6 x 6,7 cm 185 g IP67
nabíjecí 
Li-Ion — — — — —   

ADALIT L-5000 — 800 lm 
160.000 

cd
800 m 2 m 24 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66

nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

ADALIT L-5000F — 600 lm — — 2 m 24 h 26 x 11 x 11 cm 1100 g IP66
nabíjecí 
Li-Ion —   — (*)  — —

 * volitelné

https://www.dex.cz/adalit


youtube.com/user/ADALITProfessional

www.dex.cz/adalit

flickr.com/photos/adalitprofesional/

Česká republika - Brno

D-Ex Instruments, s.r.o. 
Optátova 37 
637 00 Brno 
 
adalit@dex.cz

+420 775 757 223 
+420 541 423 223

www.dex.cz

Slovenská republika - Bratislava

D-Ex Instruments, s.r.o. 
Pražská 11 
811 04 Bratislava 
 
info@dex.sk

+420 775 757 223 
+420 541 423 223

www.dex.sk

DEXADALIT-TSI-10/2020
NOV.19-REV3

https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/adalit
https://www.dex.cz/adalit
mailto:adalit%40dex.cz%20?subject=
tel:+420 775 757 223
https://www.dex.cz
mailto:info%40dex.sk%20?subject=
tel:+420 775 757 223

https://www.dex.sk
https://www.dex.cz

